PARANÁ

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

RESOLUÇÃO SESA n° 149/2018

Credencia servidores para Vigilância em
Saúde no Estado do Paraná.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições
conferidas pelo artigo 35, inciso XIV, da Lei Estadual n° 8.485, de 03 de junho de 1987,
Decreto Estadual n° 777, de maio de 2007 e Decreto Estadual n° 5.711, de 05 de agosto de
2002 — Art. 577, 519 e 520,

RESOLVE:

Art. 1° - Credenciar, para atuar como Agente do Estado nas Ações de Vigilância em
Saúde/SVS, Vigilância Sanitária/CEVS, Vigilância Ambiental em Saúde/CEVA, Saúde do
Trabalhador/CEST, com prerrogativas concernentes á fiscalização, orientação e atuação de
infrações cometidas contra a legislação vigente, os servidores relacionados ao anexo I.

Art. 2° - Fica revogada a Resolução SESA n° 110/2015, de 01 de abril de 2015, publicada no
Diário Oficial do Estado DOE n° 9432, de 01 de abril de 2015.

Curitiba, 16 de março de 2018.
	1

)
Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - oabineteasesa.pr.00v.br

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

ANEXO I — RESOLUÇÃO SESA n° 149/2018

VIGILÂNCIA NOME CPF

Centro Estadual de

Saúde do Trabalhador

ADAIL DA SILVA OLIVEIRA 04303307904

AMANDA DE PAULA BONI NAVARRO 05156451926

ANDREIA ARISTIDES DA SILVA 04114568905

CARLOS TADEU CORREIA LARA 45181926991

ELIZEU DE OLIVEIRA FREITAS 28723783915

GISELLE DE OLIVEIRA VEIGA 02914154909

IRINEIA SOLOVY 08236345904

JULIANA ALVES 03896472925

LUZIA GARDIN DA SILVA 01681077914

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA VIRISSIMO 92327117968

MARIA CAROLINA LOBO DA SILVA LEAL 04029814999

MARIA LUCIA DE PAULA 03267252962

SILVIA EUFENIA ALBERTINI 46186883949

YUMIE MURAKAMI 58305360997

Centro Estadual de
Vigilância Ambiental

CELSO LUIZ RUBIO 01888559802
JOSÉ LUIZ NISHIHARA PINTO 09580210829

Centro Estadual de
Vigilãncia Sanitária —

CEVS

ANA CAROLINA MACHADO GONÇALVES PINTO 48705870925
ANA MARIA PERITO MANZOCHI 71479201987

ARLETE DE FATIMA SOLIERI 35649828920

CLAUDIA RIBEIRO REIS 85265101934

ELIANA DA SILVA SCUCATO 49999630944

EMANUELLE GEMIN 02997336961
GISELE RIBEIRO DA ASSUNÇÃO FROIS 07666313977
GISELI DA ROCHA 03620049947

GLAUCIA OSIS GONÇALVES 02281314995

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS GOMES 05395629980

JAQUELINE SHINNAE DE JUSTI 56798830900

JULIA CAVALETTI OLIVEIRA 04411233924
JULIA VALÉRIA FERREIRA CORDELLINI 24093076472
JUSSARA DE FATIMA SERRATO DOS SANTOS 60492147949

KARINA RUARO DE PAULA 52512452972
LEILA CRISTINA BORGES DE MACEDO RIBAS 49144499949

LETICIA HARUMI WATANABE NAGASHIMA 04515061976
LINA MARA PRADO CAIXETA CORRÊA 71001689968
LUANA ALCÂNTARA 05406168932
LUCIANA APARECIDA CORREA 04239176921
LUCIANE OTAVIANO DE LIMA 05999860938
LUIZA PEDOTTI RIBEIRO 76881890982
MARCOS VALÉRIO DE FREITAS ANDERSEN 53051637904
MARIANE RODRIGUES DE MELO 06609833974
MARLI MADALENA PEROZIN 37151975953
MARLI SALETE ZANDONA 31770916172
NOELI INES BASSO 28415728034

GABINETE DO SECRETÁRIO

2
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.or.qov.br  - gabineteasesa.pr.gov.br

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

PATRICIA DE JESUS CAPELO DA FONSECA 02850692921

PAULO COSTA SANTANA 77935713987

PEDRO PAULO PEDROSO 34214623053

PRISCILA MEYENBERG CUNHA SADE 03312040965

RENATA PAVESE 01574210904

RUBIA GESSIAM DO ROCIO SCHLEGEL 69718911987

SALÉSIA MARIA PRODÓCIMO MOSCARDI 02381200908

SÍLVIA TANAMATI 75926326915

SILVIO ALEXANDRE OLIVEIRA BRANDT 10528814320

VERA CRISTINA ZANETTI 57474672987

VIRGINIA DOBKOWSKI FRANCO DOS SANTOS 21826232800

1a  RS — Paranaguá

ADRIANE CARNEIRO DE SOUZA 04105563947

DIOVALDO ALMEIDA DE FREITAS 58396845972

FLAVIO FROTA 02734640945

FRANK SHIGUEO TSUIKI 73436895920

IVELENA DE GASPER PERCEGONA 00651219965

JEAN MARCEL ALBINI 03904771922

MOISES CAETANO E SOUZA 01723224138

NAIR BORBA 29935121968

OSEIAS DOMINGUES CANDIDO 35777320910

PEDRO CERVO CALDERARO 02461807060

REGINA DE FATIMA TRIGO DO NASCIMENTO 41444213920

SABRINA GIOVANA ROCHA BARBOSA 08956072981

2a  RS - Curitiba

ANA MARIA SOARES E SOUZA 58367179900

ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 46474765100

CARLOS ALBERTO PEREIRA 22273700920

CLEIA BEATRIZ GARCIA LAZZAROTTO 45582424920

DANIELA MOCELIN 06122458961

DEBORA CORDEIRO MACHADO 02214417940

EMANUEL PINHEIRO DE GOES 30679826904

FRANCISCO CARLOS GAZOLA DE PAULA 42423929900

HENRIQUE SUREK 40456650997

IRAI LAMOUNIER 51981289968

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS DIAS 60586702920

JULIANA BATISTA ANDRADE SILVA 33599992827

LUCIANA CORREA DE OLIVEIRA 58371583915

MARA HELENA BOGASKI 67364934987

MARCOS ANTONIO LINHARES 27170586215

NAIDES LUZIA CÉLLA 32082282953
QUELI CARINE TOMIELO PELLIZZARO 95925228049

RAMON CAVALCANTI CESCHIM 03205915909
RENATO LOURENÇO DIVINO KRAINSKI 55288715904

ROGÉRIO ALBERTO OLIVEIRA 31760325953

SCH I RLEY APARECIDA MANHAES 54456975920
THEMIS LEÃO BUCHMANN 03414831929
VALÉRIA REGINA PRADO MALAFAIA CORREA
LEITE 08561436859

GABINETE DO SECRETÁRIO

3
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

WWW.saude.w.gov.br  - gabineteasesa.or.gov.br

PARANÁ

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Saúde

3' RS — Ponta Grossa

CARLOS FABRÍCIO RIBEIRO 03797615990

CÁSSIA YOSHIE SHISHIDO 78084539949

EDIVALDO JORGE KOGUS 95762116972

JEFFERSON MAGNO PEREIRA 58786953915

JOÃO DARCI DOS SANTOS JUNIOR 48785750930

JOÃO TORRES PEREIRA JUNIOR 20095821953

JOSE MARCONDES RIBEIRO PESSOA 34341943987

LILIAN TEMP JANZEN 02043735900

LUIZ FERNANDO SHOITI OBA 48093203915

MAURO CARVALHO LEAL 48082180978

PRISCILA FERREIRA 09089890912

SCHEILA TRAMONTIM MAINARDES 52832597904

VANIA REGINA MARTINS 58617515953

4a RS — Irati

ACACIO HENRIQUE BARROS RENZE 08096868993

CLEUSIMARA TUMASZ 04208605928

EMANUELE MORAVIESKI MATTOS 04190242985

EMANUELI MAZUR IANOSKI NEULS 05164172909

GILBERTO DE QUADROS 61863718915

IZABEL REGINA SANTOS 47327790934

JOYCE CRISTINA LEITE BATISTA MASSARANI 03590934930

JUSSARA APARECIDA KUBLINSKI 68626398972

KELLY CRISTINA MAROCHI KOSLOSKI 00860082938

NELSON LUIZ ANTUNES 51940388953

NIVALDO LEAL 58785817953

PATRÍCIA YUMI CORREA MACHADO 03710533902

WALTER HENRIQUE TREVISAN 40401677915

5' RS — Guarapuava

ADRIANO BRUM 82150656000

ANA CAROLINA GEFFER DALLA VECCHIA 04928548906

CAMILA ROZ ISCA 08941153913

CLAUDIA FRANCIOSI PINTO MARTINS 96140879949

DANIEL CECCHIN 06890566998

GELVERSON DE RAMOS PIRES 04309122930
JOSE RICARDO DEMARIO 28739949915

MARCIO BRUNSFELD OLIVEIRA 76821390991

MARLISE PIZZATTO DE QUADROS 43557449904
RILSON DE SOUZA MOTA 70932239900

6a  RS — União da Vitória

ADRIANA MOREIRA DE CASTILHO DOS SANTOS 03451558904
ANA PAULA MOREIRA E SILVA 00450164969

ANGELA MARIA BRZEZINSK 03868481907
FRANCISCO CARLOS HONORATO 33958122949

MARILVIA LILI BERRI 38067285934
MICHELE MARTHA WEBER LIMA 07791627906

MURILO LOURENÇO FERMINGUEZ 40377797812

VALDIRENE SILVEIRA 79900330978

VÂNIA MARIA PRZYVITOWSKI ZURAWSKI 02150343924
ADELIR TOMICKI 54589398915
MARA RÚBIA BOSCH I DE MELLO 00729800954

GABINETE DO SECRETÁRIO

4
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - qabinete@sesa.pr.gov.br

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

7a  RS — Pato Branco

MARIA CRISTINA MERLO 47704861972

MELODI CARINE DE OLIVEIRA 03278659970

MIGUEL ROTELOK NETO 06131439907

NESTOR WERNER JUNIOR 94119457915

SALETE MAFIOLETTI KOZELINSKI 37291831920

SERGIO AMILCAR HOINASKI 25248278953

SÍLVIA BARBOSA PECIN ACOSTA 06060232914

WLADEMIR FRANCISCO GAZZONI 28538234900

8a  RS — Francisco Beltrão

ANTONIO CESAR DOS ANJOS 55266703920

BEATRIZ MARIA MANFRIN 02475647965

CINTIA JAQUELINE RAMOS 83986391991

EDINARA CASARIL 97015636034

ELIZA MARIA GIUSTI BORTOLUZZI 84153954934

ITAMAR ANTONIO FERRI 58871322991

MARCIA PERIN 04436461980

MARCOS ARCEU COCHINSKI DOS SANTOS 47298014900

MARIA CAROLINA RODRIGUES DE PAULA 02147485969

MAYRA CUNHA SCHONDERMARK DE OLIVEIRA 47257636915

NATH I ELLI VIEIRA 03806364923

PAULO SÉRGIO COSTA DUTRA 83740988649

REJANESY APARECIDA NESI ARTIFON 85602914900

ROSEMARI DE OLIVEIRA SCOLARI 57481075972

SHEILA ROVEDA BACARIM 02795454955

VERA LUCIA DE LIMA BREZOLIN 31131433068

9' RS — Foz do Iguaçu

ANDRE MACHADO POOLI 48499951015

ANTONIO ROBERTO SCHEFER 60511010982

EDUARDO TOSHIO KIKUCHI 05386605976

EROTIDES VILGO BATISTA 37266306949

FRANCISCA DAS CHAGAS BATISTA 61588750906

JOSE LOURENÇO DE LIMA 62483714820

MARIA DOS ANJOS PEREIRA SOUZA 70319758915

MARIA JURACI MENEGUETI 30781400910

MARILENE APARECIDA PADESKI LACERDA 45670374991

PÂMILA SAYURI INOUE LEONCIO 06016473944

RAYANA SAMEK 06168014918

ROSA CATARINA TOPANOTTI 42627680900

TÂNIA SBABO JANK 02891803922

10a RS — Cascavel

ANDREIA REGINA PIANA 05966176906

ARLETE MUNARO 72577967934

BERNARDETE CRISTINA MOTTER DE CARVALHO 69776776949

CRISTIANE REGINA COGNIALLI MULLER 45721998920

DEJAIME TEIXEIRA DE SOUZA 04182682904

ELIANE MARLI PERLIN SILVA 60309601991

JOÃO FAUSTINO DO NASCIMENTO 37043480906

JOSÉ ROBERTO MAGALHAES PEREIRA 51322765987

MARCOS ANTÔNIO BORGES CARDOSO 85621676904
M I ROSLAU BAILAK 17135796934

GABINETE DO SECRETÁRIO

5
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.or.clov.br  - qabineteCsesa.pr.gov.br

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

NEI JOSÉ DOMINGUES DA SILVA 41210913968

NILCE DEINA FOLADOR 64025268949

OLÍVIO VOLMIR SAGGIN 66578086900

PATRÍCIA MONTEIRO 03246526907

PAULO TENÓRIO DE LIMA 20985010991

ROSA CANABARRO 52519589949

ROSELANE OLIVEIRA DE SOUZA LANGER 52325849953

SILVANA CLAUDIA BUENO 75174006904

VALDECIR FERNANDES 43885411172

WALESKA YANA LAZARETTI 06483794932

11a RS — Campo Mourão

ALISSON MARCELO GLATZ 04173378920

CLAUDEMIR SANCHEZ RAFAEL 02857989954

ELAINE PAULA FIORIN 87025221953

ELENITA DE CACIA MENOCI MORTEAN 67527582987

ELISETE DENGO PERIN 52473520925

ELIZABETH MITIKO KONNO DE LOZADA 51048302920

EMERSON SILVEIRA PINTO 92949401953

EVANDRA CRISTINA PEREIRA 42264456272

JOEL FERNANDES DE FREITAS 54691389920

JOSÉ PEDRO SANTANA 40925943991

REGINALDO LEAL BLANC 03931913970

12a RS — Umuarama

ALETHEIA PATRICIA BUSCH 88393348900

ALEXANDRE FERNANDES DE ABREU 20924810963

APARECIDO DONIZETI FAGIOLO 30072140925

ARMANDO CERCI JUNIOR 33007187915

CREAGAIR A. DE OLIVEIRA 93921322987

ELIO DE AZEVEDO OLIVEIRA 46791434953

EVANILDE DA SILVA RIZZIERI 01730805965

GILTRUDES APARECIDA DE FREITAS 92936687934

LUIZ BRUNO 27677095968
MATHEUS FRANCISCO DE CARVALHO ROSA
SOLER 05663248900

SERGIO TOSHIHIKO EKO 44616414904

ZENEIDE ALVES DOS SANTOS 44628129991

13a  RS — Cianorte

ADRIANA ANGELOTTI ESTEVES 06704287957

ANESIO JOSE FLACH 45993807920

ANGELA MARIA BENEDITO 07381384957

DANIELA ADRIANA CERINO DOS SANTOS 01685928943

FLAVIO GOYA 50180231120

GLAUBER FRANCIS FREITAS 05928705964
JESSICA YUMI IRISUNA 05928063911

JUVANEIDE DA SILVA ALMEIDA 66889103904

LIDIA VENTURIN DE MATOS 88457222953

LUCI AKEMI HASHIMOTO 65851021934

NATALIA ROBERTO MARANGONI 04998890964

SANDRA CRISTINA LIMA VIEIRA SANTANA DE FARIAS 91733561900
THALITA GABRIELLY BONGIORNO DE SOUZA DALBEN 04401025962

GABINETE DO SECRETÁRIO

6
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.pr.qov.br  - qabinete@sesa.pr.00v.br

PARANÁ

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

VERA LUCIA VIANA LEITE 03349642888

14' RS — Paranavaí

ALINE FELIX 33515674802

GISLENE GONÇALVES DIAS ZAGHI 04075972984

JOSÉ ALVES DE ALMEIDA 51104580900

MILTON MARIN 47409495987

NILCE YUKIE AKIYOSHI CASADO 51911612972

NIVALDO APARECIDO MAZZIN 36193232915

RODIRLEI BARBOSA DA SILVA 03421954925

WALTER ANTONIO DE SORDI JR 39054497904

15a  RS — Maringá

ADRIANA LOPES DE LACERDA VEDANA 82944210904

CAMILA SVIKAS DE OLIVERIA 04871768988

DIRCEU VEDOVELLO FILHO 62263587934

ELIANA GARCIA ALBA GONÇALVES 58669078015

GRACIELE DE PINTOR 00805549978

JALES ADOLFO CARDOSO 35808900930

LEONARDO Dl COLLI 32372485920

LUAN VITOR DE MEDEIROS SOUZA 10456025901

LUCIO ANTONIO DE VICENCIO 64576655949

MARCIA CRISTINA ZANDA BANKI 02262914990

MARIA LUCIANE PEQUITO MENDES GUILHERME 85291528915

MARIZA NICIOLI GALINDO DE MELLO 50493507949

VALDEMI DA SILVA LIMA 27987175900

16' RS — Apucarana

ANA PRISCILA PERES DA CUNHA 02959646932

ANNY LEYCI NARCISO URBANETTI 38511611819

CAROLINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DIAS GOMES 04497718905

CASTORINA APARECIDA DE MORAIS 49004212949

CLARA ILZA LEMES DE OLIVEIRA 55615732920

CLAUDENIR APARECIDO TOZZI 27792641953

CLAUDINEI DE JESUS JANJACOMO 62174720906

DANIELE PEREIRA DA COSTA 02103466985

EZEQU I EL MACHADO 60596473915

HELOISA DE OLIVEIRA KANETA 59927526920

ISIS CRISTINA MORITA 31095147889

KATHLEEN LIEDTKE KOLB 41840993863

LINDA CAUCABANE 48962198991

LUIZ CARLOS FERREIRA DA SILVA 30089077920

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA COSTA 57381631920

SEBASTIÃO SERRA 61803189991

ADALBERTO GONÇALVES DE PINHO 43772935915
DIANA FLORÊNCIA GONÇALVES DE SOUSA
ABUSSAFI 00578411954

DOMINGOS ALVANHAN 32460554915

FERNANDO SALOMÃO DA SILVA 03699407926

GILMAR DE SOUTO 56663340930

GINALVA OLIVEIRA DE ANDRADE 42998174515

IGOR MASSAHIRO DE SOUZA SUGUIURA 08451938990
JOSÉ CARLOS MORAES 43575510997

GABINETE DO SECRETÁRIO

7
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - gabineteasesa.pr.gov.br

PARANÁ
GOVERNO DO ES IADO

Secretaria da Saúde

17a  RS - Londrina LUCIANA BOLONHEZI 59606630900

LUIZ AUGUSTO LOREDO 76097467389

MARA ALICE MENEZES ZANETTI 70601941934

MÁRCIA REGINA OLAVO 56254350904

MARIA EUGENIA PUSCHNICK GOMES 55126162934

MAURÍCIO PINTO NUNES 53098374934

RICARDO DE OLIVEIRA 00636852997

ROSELY ANTUNES DA SILVA ALVES 59050411991

VALÉRIA HELENA GUAZELI AMIN 12588439861

VERA LÚCIA PEREIRA MENDES 49092600997

18a  RS - Cornélio Procópio

ADÃO DA SILVA 02783439964

ALESSIO BRAGANHOLO NETO 52387968972

CARMEN MIYUKI HAMA 03601734974

CLAUDIO CORDEIRO DA SILVA FILHO 07385195962

FABIANA OLCHANESKI HANOUCH E 03832451927

JOÃO ALEXANDRE DA SILVA 57646317934

JOSENIRA MARTELLI COIMBRA TAVARES 02914664940

MAIANE REGINA FERREIRA SOARES 04295097152

MARIA HELENA MENDES LUIZ 67562442991

MOISÉS MUGNAIN I NICOLETTO 04330507803

VANESSA CRISTINA MIAZAKI 06592154977

19a  RS - Jacarezinho

ALFREDO FRANCO AYUB 33067813987

ANTONIO HENRIQUE MARIANO 71967761949

BRUNO ALBERTO FABRIS 03595328965

LILIANY PREZUTTI RIBEIRO NAVARRO 93513534949

LUCAS XAVIER FERNANDES MARTINS 05892552900
LUCIANO APARECIDO COELLI DE SOUZA 36517267972

MARCIA SCARPELINI 59030771968
PATRICIA CHAVES DE OLIVEIRA BARROS 92659810915

RONALDO TREVISAN 73132810720

20a RS - Toledo

ANA LAÍS FREITAS HUET DE OLIVEIRA CASTRO 36161602865

GLADES EDIR GRUDTNER 68561903953

JACQUELINE FARIA OLIVEIRA 02758175983
JULIANA BORTOLOTTO SALES 06131606900

JURANDIR ALVES DE OLIVEIRA 58456490997
MARCOS CARDOSO DOS SANTOS 02524886956

NEILI KOCH 00510551980
PRICILA SILVA DA CRUZ TEIXEIRA 06224943923

VALERIA CRISTINA FERNANDES 59591048653

WERNER NICOLAU SCHERER 40779610920

21a RS - Telêmaco Borba

ADVANIA BASTOS DOS SANTOS 94920958315
EMERSON JOSÉ CAVALHEIRO 01531692907

GILCELE A. LOUREIRO 54740576953

IRENE FUMIE KOBAYASHI ZANETTI 93472455934

JOSÉ RUI MIRANDA 31893783987

LUCELES MENTA 86618172934
MARCELO LUCCA CONRADO 69599017900

GABINETE DO SECRETÁRIO

8
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.pr.qov.br  - gabinete@sesa.or.00v.br

U PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

MARIA SUELI LUCIO 42765218900
RICARDO LUIZ DOS SANTOS 46318089934
ROBERTO AMATUZZI FRANCO 78084245953
ROSANA SILVA 43667201168

22' RS — Ivaiporã

ANE DANIELLE RODRIGUES DO PRADO 02838903985
CLAUDIA VALÉRIA DA SILVA 03494451923
CLAUDIO APARECIDO NUNES 43733360915
ELAINE APARECIDA NOGUEIRA 00483457922
ELEANE APARECIDA ROTHER 66140315972
JOYSSE CAMILA BUZATO DOS SANTOS 01045561967
LIDIANE MAIA SEIXAS 06038199900
LIGIANE RODRIGUES 00501489908
LILIAN KATIANI SHIMABUKU SILVESTRE 00654215901
RIVELINO PROENÇA MOTTA COSTA 67777805991
SERGIO ANTONIO BOTARO 36377627904
STARSKI GOMES DA SILVA 02916732950
VIVIA REGINA VIEIRA ESPADAS DA SILVA 04368818962

GABINETE DO SECRETÁRIO

9
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - gabineteasesa.pr.gov.br

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMater...

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 	27218/2018 	 Diário Oficial Executivo

Título 	 Resolução SESA no 149/2018 	 Secretaria da Saúde

Órgão 	SESA - Secretaria de Estado da Saúde 	 Resolução-EX (Gratuita)

149,18.rtf
Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL1:";J  600,87 KB
E-mail 	RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 	23/03/2018 11:00

Data de publicação

26/03/2018 Segunda-feira 	 Gratuita Diagramada 23/03/18
11:21

1111•OWS N° da Edição do
Diário: 10156

Histórico 	 TRIAGEM REALIZADA

1 de 1

23/03/2018 12:14

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10